
Uchwała  Nr 173/2020 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 22 września 2020  roku 
 

 
w sprawie: zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości Powiatu Wałbrzyskiego 
przeznaczone pod pas drogowy drogi ekspresowej S3. 
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 3  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 920) w związku z art. 12 ust. 7 
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania            
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku 
poz. 1363) oraz udzieleniem przez Wojewodę Dolnośląskiego w dniu 21 sierpnia 
2020 roku zezwolenia nr 11/2020  na realizację inwestycji drogowej polegającej na 
budowie drogi ekspresowej S3 Legnica (A4) – Lubawka o długości 16,1 km od km 
38+255,00 do km 54+262,82 Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje: 
 
§ 1 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego oświadcza, że zrzeka się odszkodowania za działki 
Powiatu Wałbrzyskiego nr 189/1 Obręb Jaczków i 454/3 Obręb Gostków 
przeznaczone pod pas drogowy drogi ekspresowej S3. 
 
 
§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Infrastruktury Powiatu            
i Ochrony Środowiska.  
 
§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
 
 

         Pan Jacek Dzikowski p.o. Zastępca Dyrektor Oddziału GDDKiA w Wrocławiu  
wystąpił, w  związku z udzieleniem w dniu 21 sierpnia 2020 roku przez Wojewodę 
Dolnośląskiego zezwolenia Nr 11/2020 na realizację inwestycji drogowej polegającej 
na budowie drogi ekspresowej S3 Legnica (A4) – Lubawka o długości 16,1 km od km 
38+255,00 do km 54+262,82 z wnioskiem o zrzeczeniu się przez Powiat Wałbrzyski 
odszkodowania za  nieruchomości Powiatu Wałbrzyskiego przeznaczone pod pas 
drogowy drogi ekspresowej S3.  
         Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku                        
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 511 ze 
zmianami) Zarząd Powiatu gospodaruje mieniem powiatu. Art. 12 ust. 7  ustawy         
z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 1363) 
stanowi, że jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy Skarb 
Państwa albo jednostka samorządu terytorialnego mogą zrzec się w całości lub         
w części odszkodowania za nieruchomości przejętą pod budowę drogi w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności, co stanowi podstawę podjęcia niniejszej 
uchwały.  
 
 
 
 
 
 
                                                                                                        STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


